
PROGRAMM

Ankommen und Einschreiben

Geschäftlicher Teil KK

Rahmenprogramm Gastschar

Apéro

Jungwacht Blauring Kanton Luzern

St. Karliquai 12 | 6004 Luzern | 041 412 09 61

www.jublaluzern.ch

KANTONSKONFERENZ 2/25
25. OKTOBER 2025

Liebe Scharleitungen, Liebe Leitungsteams

Wir laden euch herzlich zur KK 2/25 von Jungwacht Blauring Kanton

Luzern ein. Wir werden uns im schönen Entlebuch treffen. 

13:30 Uhr

14:00 Uhr

15:00Uhr

16:00 Uhr

ANMELDUNG

Bis 14. Oktober 2025 über jubla.db:

https://db.jubla.ch/groups/4/events/10823

https://db.jubla.ch/groups/4/events/10823


Alle Dokumente zur KK findet ihr auch immer unter

https://www.jublaluzern.ch/mitglieder/kantonskonferenz.

Denkt daran: Die Scharen müssen nicht zwingend durch die

Scharleitungen vertreten werden.

Alle aktiven Leitungspersonen dürfen ihre Schar vertreten.

Wir freuen uns auf euch!

Der Gesamtvorstand von Jungwacht Blauring Kanton Luzern

Im Namen des Vorstandes

Sean Karrer und Sira Steiner

Teamleitung Jungwacht Blauring Kanton Luzern

ANTRÄGE / REDEZEIT

Eingabe

Kontakt

bis 01. Oktober 2025

praesidium@jublaluzern.ch

https://www.jublaluzern.ch/mitglieder/kantonskonferenz


TRAKTANDEN GESCHÄFTSTEIL DER KK 2/25

1) 

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

Begrüssung

Wahl der Stimmenzählenden

Änderung der Traktandenliste

Verabschiedung Protokoll KK 1/25

Budget 2026

Statutenrevision Jubla Luzern

Wahlen und Neuwahlen

Verabschiedungen

Input KALA2030

Diverse Informationen



Panoramarestaurant im Businesspark Aentlebuch

mit dem öV bis BHF Entlebuch,

danach zu Fuss 1 Min

beim Businesspark

ANREISE

Ort

öV

Parkplätze


